
세 출 예 산 사 업 명 세 서
2013년도 추경 1 회 일반회계 도로과 ~ 도로과

부서: 도로과

정책: 생활민원

단위: 도로시설 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로과 43,892,485 22,341,935 21,550,550

국 2,497,000 2,497,000 0

도 125,000 70,000 55,000

시 41,270,485 19,774,935 21,495,550

생활민원 2,408,452 2,359,531 48,921

도로시설 유지관리 2,408,452 2,359,531 48,921

가로,보안등 설치관리 1,775,987 1,776,656 △669

201 일반운영비 1,343,999 1,344,668 △669

01 사무관리비 22,828 23,497 △669

○1 일반수용비 20,270 20,857 △587

▷노후가로·보안등 안전점검 수수료

20,000 20,557 △557

▷설계 전문서적 270 300 △30

○6 임차료 2,558 2,640 △82

▷가로등 무선원격시스템 시설장비 임차료

2,558 2,640 △82

경정 20,000,000원

경정 270,000원

경정 2,558,000원

도로시설물 유지관리 632,465 582,875 49,590

201 일반운영비 10,300 10,470 △170

01 사무관리비 1,530 1,700 △170

○1 일반수용비 1,530 1,700 △170

▷생활민원처리 작업도구(삽,망치,장갑 등)

810 900 △90

▷생활민원처리 안전표지판 720 800 △80

경정 810,000원

경정 720,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○도로시설물 유지보수 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

401 시설비및부대비 587,365 537,365 50,000

01 시설비 584,000 534,000 50,000

○도로시설물 보수 584,000 534,000 50,000

▷맨홀 및 집수구 뚜껑 보수(단가계약)

300,000 250,000 50,000경정 300,000,000원

도로교통망 확충 14,723,212 11,713,515 3,009,697

국 2,497,000 2,497,000 0

도 125,000 70,000 55,000

시 12,101,212 9,146,515 2,954,697

시도 정비 13,045,120 10,018,560 3,026,560

국 2,497,000 2,497,000 0

도 125,000 70,000 55,000

시 10,423,120 7,451,560 2,971,560

북원로(가스충전소~장양초교) 확.포장 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000



부서: 도로과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○북원로(가스충전소~장양초교) 도로 확.포장(L

=0.9km, B=43m) 300,000 0 300,000

▷시설비 250,000 0 250,000

▷토지매입비 50,000 0 50,000

250,000,000원*1식

50,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○시설부대비 2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

시내도로 유지보수 및 덧씌우기 905,670 402,880 502,790

401 시설비및부대비 905,670 402,880 502,790

01 시설비 900,000 400,000 500,000

○시내도로 유지보수 및 덧씌우기(시내일원)

900,000 400,000 500,000경정 900,000,000원

03 시설부대비 5,670 2,880 2,790

○시설부대비 5,670 2,880 2,790경정 5,670,000원

흥업 원주대 ~ 한라대 간(사제로) 도로확.포장 905,670 402,880 502,790

401 시설비및부대비 905,670 402,880 502,790

01 시설비 900,000 400,000 500,000

○흥업원주대~한라대간(사제로) 도로확.포장(L=

0.85km, B=20m) 900,000 400,000 500,000

▷시설비 900,000 400,000 500,000경정 900,000,000원

03 시설부대비 5,670 2,880 2,790

○시설부대비 5,670 2,880 2,790경정 5,670,000원

원고옆(중2-61)도로 확.포장 453,240 151,080 302,160

401 시설비및부대비 453,240 151,080 302,160

01 시설비 450,000 150,000 300,000

○원고옆(중2-61) 도로확포장(L=0.33Km, B=15m) 450,000 150,000 300,000

▷시설비 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 3,240 1,080 2,160

○시설부대비 3,240 1,080 2,160경정 3,240,000원

삼정백조아파트~금광포란제아파트간(중1-12)도로개설

공사

805,040 402,880 402,160

401 시설비및부대비 805,040 402,880 402,160

01 시설비 800,000 400,000 400,000

○삼정백조아파트~금광포란재아파트간(중1-12)

도로개설(L=1.0km, B=20m) 800,000 400,000 400,000

▷토지매입비 800,000 400,000 400,000경정 800,000,000원

03 시설부대비 5,040 2,880 2,160

○시설부대비 5,040 2,880 2,160경정 5,040,000원

북원로(무실2지구~남원주IC)인도 설치 603,780 201,440 402,340

401 시설비및부대비 603,780 201,440 402,340

01 시설비 600,000 200,000 400,000



부서: 도로과

정책: 도로교통망 확충

단위: 시도 정비 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○북원로(무실2지구~남원주IC) 보도설치(L=1.0K

m, B=3m) 600,000 200,000 400,000

▷시설비 600,000 200,000 400,000경정 600,000,000원

03 시설부대비 3,780 1,440 2,340

○시설부대비 3,780 1,440 2,340경정 3,780,000원

문막시장1길 도로정비 200,000 0 200,000

401 시설비및부대비 200,000 0 200,000

01 시설비 200,000 0 200,000

○문막시장1길 도로정비(L=0.8㎞) 200,000 0 200,000

▷시설비 200,000 0 200,000200,000,000원*1식

나비허리길(홈플러스~조선오리) 인도정비 100,900 100,900 0

401 시설비및부대비 100,900 100,900 0

01 시설비 100,000 100,000 0

○나비허리길(홈플러스~조선오리)인도정비(L=0.

5km,B=3m)(시책재정보전금 50백만원) 100,000 100,000 0

▷시설비 100,000 100,000 0경정 100,000,000원

흥업 울업1길 도로정비 201,440 201,440 0

401 시설비및부대비 201,440 201,440 0

01 시설비 200,000 200,000 0

○흥업 울업1길 도로정비(L=0.25km,A=3,000㎡)(

시책추진재정보전금 100백만원) 200,000 200,000 0

▷시설비 200,000 200,000 0경정 200,000,000원

시청로(가스공사~KT사거리) 경계석정비 302,160 0 302,160

401 시설비및부대비 302,160 0 302,160

01 시설비 300,000 0 300,000

○시청로(가스공사~KT사거리) 경계석정비(L=3.0

km) 300,000 0 300,000

▷시설비 300,000 0 300,000300,000,000원*1식

03 시설부대비 2,160 0 2,160

○시설부대비 2,160 0 2,160300,000,000원*0.72/100

원주역~우산철교 인도블럭 교체 110,000 0 110,000

도 55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000

401 시설비및부대비 110,000 0 110,000

도 55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000

01 시설비 110,000 0 110,000

○원주역~우산철교 인도블럭 교체(L=0.6km, B=3

m) 110,000 0 110,000

▷시설비 110,000 0 110,000110,000,000원*1식

도 55,000 0 55,000

시 55,000 0 55,000



부서: 도로과

정책: 도로교통망 확충

단위: 도로 유지관리 (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

도로 유지관리 1,678,092 1,694,955 △16,863

시도 유지보수 1,678,092 1,694,955 △16,863

201 일반운영비 52,772 69,395 △16,623

01 사무관리비 12,973 29,596 △16,623

○1 일반수용비 4,533 15,036 △10,503

▷도로정비 도구(낫 외 3종)

1,800 2,000 △200

▷설계용 토너(X-Y플러터 등) 0 10,000 △10,000

▷도로부지 경계복원 측량수수료

2,733 3,036 △303

○3 운영수당 4,940 11,060 △6,120

▷설계자문위원회 참석수당 740 6,860 △6,120

경정 1,800,000원

경정 0원

경정 2,733,000원

경정 740,000원

202 여비 2,160 2,400 △240

01 국내여비 2,160 2,400 △240

○시도 유지보수 업무수행 2,160 2,400 △240경정 2,160,000원

도시공간디자인 690,847 694,957 △4,110

가로정비 690,847 694,957 △4,110

가로주변환경개선 690,847 694,957 △4,110

201 일반운영비 11,824 15,454 △3,630

01 사무관리비 5,330 8,960 △3,630

○6 임차료 330 3,960 △3,630

▷노점단속반 사무실 330 3,960 △3,630경정 330,000원

202 여비 4,320 4,800 △480

01 국내여비 4,320 4,800 △480

○가로정비업무 추진여비 4,320 4,800 △480경정 4,320,000원

재무활동(도로과) 25,979,300 7,479,300 18,500,000

보전지출(도로과) 25,979,300 7,479,300 18,500,000

지방채상환 25,979,300 7,479,300 18,500,000

601 차입금원금상환 22,900,000 4,400,000 18,500,000

04 중앙정부차입금원금상환 19,800,000 1,300,000 18,500,000

○도시계획도로 1-13 도로개설(차환)

8,500,000 0 8,500,000

○합동청사 사거리 지하차도 설치(차환)

10,000,000 0 10,000,000

8,500,000,000원*1식

10,000,000,000원*1식

행정운영경비(도로과) 90,674 94,632 △3,958

기본경비(도로과) 39,826 43,784 △3,958

기본경비 39,826 43,784 △3,958

201 일반운영비 21,586 23,984 △2,398

01 사무관리비 19,674 21,860 △2,186



부서: 도로과

정책: 행정운영경비(도로과)

단위: 기본경비(도로과) (단위:천원)

부서ㆍ정책ㆍ단위(회계)ㆍ세부사업ㆍ편성목 예산액 기정액 비교증감

○1 일반수용비 12,492 13,880 △1,388

▷부서운영수용비 3,582 3,980 △398

▷레이져프린터 토너드럼 8,910 9,900 △990

○5 급량비 7,182 7,980 △798

▷야간.휴일근무 7,182 7,980 △798

경정 3,582,000원

경정 8,910,000원

경정 7,182,000원

02 공공운영비 1,912 2,124 △212

○1 공공요금 및 제세 1,912 2,124 △212

▷우편요금 1,912 2,124 △212경정 1,912,000원

202 여비 14,040 15,600 △1,560

01 국내여비 14,040 15,600 △1,560

○국내여비 14,040 15,600 △1,560경정 14,040,000원


